## LXXXIII Pelops

Pelops Tantali et Diones Atlantis filiae filius cum esset in epulis deorum a Tantalo caesus, brachium eius Ceres consumpsit. qui a deorum numine vitam recepit. cui cum c[aj]etera membra ut fuerant coissent, humero non perpetuo, eburneum eius loco Ceres aptavit. 5

## LXXXIII Oenomaus

Oenomaus Martis et Asteropes [Atlantis] filiae filius habuit in coniugio Euareten Acrisii filiam, ex qua procreavit Hippodamiam virginem eximiae formae, quam nulli ideo dabat in coniugium, quod sibi responsum fuit a genero mortem cavere[et]. itaque cum complures eam peterent in coniugium simultatem constituit, se ei 10 daturum, qui secum quadrigis certasset victorque exisset (quod is equos Aquilone velociores habuit), victus autem interficeretur. multis interfectis novissime Pelops Tantali filius cum venisset et capita humana super valvas fixa vidisset eorum qui Hippodamiam in uxorem petierant, poenitere [eum] coepit regis crudelitatem timens. ita-15 que Myrtilo aurigae eius persuasit regnumque ei dimidium pollicetur si se adiuvaret. fide data Myrtilus currum iunxit et clavos in rotas non coniecit: itaque equis incitatis, currum defectum Oenomai equi distraxerunt. Pelops cum Hippodamia et Myrtilo domum victor cum rediret cogitavit sibi opprobrium futurum et Myrtilo fidem prae-20 stare noluit eumque in mare praecipitavit, a quo Myrtoum pelagus est appellatum. Hippodamiam in patriam abduxit suam, quod Peloponnesum appellatur. ibi ex Hippodamia procreavit Hippalcum Atreum Thyesten.

## LXXXV Chrysippus

Laius Labdaci filius Chrysippum Pelopis filium † natum propter 25

4 *perpetuo* suspectum; *reperio*?

6 atlantis om F adi Mu 9 cavere F em Bu 14 halbas F corr Mic. i. m  
 || in uxorem] uxorem Bu, sed cfr fab. X 'in coniugem', nisi forte *eorum* . . . *petierant*  
 eicienda sunt 15 poenitere [eum] h. e. consilii poenitens fieri 22 adduxit F corr  
 Mu 22. 23 [*quod Peloponnesum appellatur*] secl. Sch; fallitur C Lange p. 48 23 Hip-  
 palcimum Bu 24 thiesten F corr Comm

25 *nothum* conii Barth Χρυσίππῳ νόθῳ ἐκ τῶν ἀδελφῶν Schol. BL Iliad. B 105

formae dignitatem Nemeae ludis rapuit. quem ab eo Pelops bello recuperavit. Hunc Atreus et Thyestes matris Hippodamiae impulsu interfecerunt. Pelops cum Hippodamiam argueret, ipsa se interfecit.

## LXXXVI Pelopidae

Thyestes Pelopis et Hippodamiae filius quod cum Aeropae Atrei uxore concubuit a fratre Atreo de regno est eiectus. At is Atrei filium Plisthenem, quem pro suo educaverat, ad Atreum interficiendum misit: quem Atreus credens fratris filium esse imprudens filium suum occidit.

## [LXXXVII Aegisthus

Thyesti Pelopis et Hippodamiae filio responsum fuit, quem ex filia sua Pelopia procreasset eum fratris fore ultorem. quod cum audisset \*puer est natus quem Pelopia exposuit. quem inventum pastores caprae subdiderunt ad nutriendum. Aegisthus est appellatus ideo quod graece capra †aega appellatur.]

## LXXXVIII Atreus

Atreus Pelopis et Hippodamiae filius cupiens a Thyeste fratre suo iniurias exequi in gratiam cum eo rediit et in regnum suum eum reduxit, filiosque eius infantes Tantalum et Plisthenem occidit et [in] epulis Thyesti opposuit. qui cum vesceretur, Atreus imperavit brachia et ora puerorum afferri. ob id scelus etiam Sol currum avertit. Thyestes scelere nefario cognito profugit ad regem The-  
20 sprotum, ubi lacus Avernus dicitur esse: inde Sicyonem pervenit,

cf. Plutarch. P.M. XXX vol. VIII 431 Hutt. || *natu m|aximum|* possis coll. Πέλοψ ἐκ προτέρας γυναικὸς ἔχων παῖδα Χρυσίππον ἔγημεν Ἴπποδάμειαν schol. AD l. c. nisi praestet *filium |ex Astyoche| natum* 2 thiestes F corr Comm

4 thiestes F corr Comm. — Hinc fides accedit Plutarcho l. c. Δοσιθέω ἐν Πελοπιδαις testimonium denunciandi

LXXXVII *aegisthus* index 9 thiesti F corr Comm || *hippodamiae* F corr Comm 11 lacunam a Mic. indicatam his supplet schol. Stat. Theb. III 306 p. 134 *ἄλις ἰός filiae amplexus invasit, ex qua* (Σ), e schol. Stat. Theb. I 694 p. 39 *parvissetque responsis* supplendam censebat Bunte 12 *nutriendum*, [unde] *Aegisthus* conii Σ, nisi forte mavis [ex eadem re] ut est in schol. Stat. Theb. III 306 p. 134

14 thieste F corr Commeliniana ubique 16 tantulum F corr Comm 17 [in] add Bu || thiesti F 19 thiestes F

ubi erat Pelopia filia Thyestis deposita, ibi casu nocte cum Minervae sacrificaret, intervenit: qui timens ne sacra contaminaret in luco delituit. Pelopia autem cum choreas ducit lapsa vestem ex cruore pecudis inquinavit. quae dum ad flumen exit sanguinem abluere tunicam maculatam deponit, capite obducto Thyestes e luco prosi-  
 5 livit et \*ea compressione gladium de vagina ei extraxit Pelopia et rediens in templum sub acropodio Minervae abscondit. postero die rogat regem Thyestes, ut se in patriam Lydiam remitteret. — Interim sterilitas Mycenis frugum ac penuria oritur ob Atrai scelus \*. ibi responsum est, ut Thyestem in regnum reduceret. qui cum ad 10 Thesprotum regem isset, existimans Thyestem ibi morari, Pelopiam aspexit et rogat Thesprotum, ut sibi Pelopiam in coniugium daret, quod putaret eam Thesproti esse filiam. Thesprotus, ne qua suspicio esset, dat ei Pelopiam, quae iam conceptum ex patre Thyeste habebat Aegisthum. quae cum ad Atreum venisset parit 15 Aegisthum, quem exposuit: at pastores caprae supposuerunt. quem Atreus iussit perquiri et pro suo educari. — Interim Atreus mittit Agamemnonem et Menelaum filios ad quaerendum Thyestem: qui Delphos petierunt sciscitatum. Casu Thyestes eo venerat ad sortes tollendas de ultione fratris. comprehensus ab eis ad Atreum per-  
 20 ducitur. quem Atreus in custodiam coniici iussit Aegisthumque vocat, existimans suum filium esse, et mittit eum ad Thyestem interficiendum. Thyestes cum vidisset Aegisthum et gladium quem Aegisthus gerebat et cognovisset quem in compressione perdidit, interrogat Aegisthum, unde illum haberet. ille respondit matrem 25 sibi Pelopiam dedisse: quam iubet accersiri. \*cui respondit se in compressione nocturna nescio cui \*eduxisse et ex ea compressione Aegisthum concepisse. tunc Pelopia gladium arripuit simulans se agnoscere et in pectus sibi detrusit: quem Aegisthus e pectore matris cruentum tenens ad Atreum attulit. ille existimans Thyestem 30 interfectum laetabatur: quem Aegisthus in littore sacrificantem occidit et cum patre Thyeste in regnum avitum redit.

1 thiestis F 4. 5 |ut| sanguinem abluere|t et| tunicam coni Σ || thiestes F 6 |eam compressit. in| Mu et Σ 8 thiestes F || lidiam F corr Comm 10 thiestem F 11 aestimans F corr Σ || thiestem F 14 suspitio F suspicio Comm 15 thieste F 17 interim] iterum coni. Σ 18 thiestem F 19 thiestes F 22 aestimans F existimans Σ || thiestem F 23 thiestes F 26 arcessiri Stav 27 nesciam Mu || cui onsem eduxisse Σ 30 aestimans F corr Σ || thiestem F 32 thieste F corr Comm

## LXXXIX Laomedon

Neptunus et Apollo dicuntur Troiam muro cinxisse. his rex Laomedon vovit quod regno suo pecoris eo anno natum esset immolaturum. id votum avaritia fefellit: alii dicunt parum prom[i]sisse. ob eam rem Neptunus cetum misit qui Troiam vexaret. ob quam 5 causam rex ad Apollinem misit consultum. Apollo iratus ita respondit: si Troianorum virgines ceto religatae fuissent finem pestilentiae futuram. Cum complures consumptae essent et Hesiones sors exisset et petris religata esset, Hercules et Telamon, cum Colchos Argonautae irent, eodem venerunt et cetum interfecerunt, He- 10 sionenque patri pactis legibus reddunt, ut cum inde rediissent secum in patriam eam abducerent et equos qui super aquas et aristas ambulabant. quod et ipsum Laomedon fraudavit neque Hesionen reddere voluit. itaque Hercules ad eos navibus comparatis ut Troiam expugnaret venit et Laomedontem necavit et Podarci filio eius in- 15 fanti regnum dedit, qui postea Priamus est appellatus ἀπὲ τοῦ πρίασθαι. Hesionen reciperatam Telamoni concessit in coniugium, ex qua natus est Teucer.

## XC Priami filii et filiae, numero LV.

	Hector	Lycaon	Polites	Dolon	Euander
	Deiphobus	Polymedon	Troilus	Chro(mius)	Proneus
20	Ce(b)riones	Ascanius	Pammon	Eresus	Archemachus
	Polydorus	Chirodamas	† Brissonius	Chrysolaus	† Hilagus
	Helenus	Euagoras	Gorgythion	Democon	Axion
	Alexander	Dryops	Protodamas	Doryclus	Biantes
	Hippothous			Hippasus	Hyperochus
25	Antiphonus	Astinomus	Arctus	Hyperion	D(e)iopites
	Agathon	Polyxena	† Henicea	Lysianassa	Medusa
	Di(us)	Laodice	† Demnosia	Iliona	Hero
	(M)estor	Deinome	Cassandra	Nereis	Creusa.
		Phegea	Philomela		

3 promissae coni Σ 7 hesione fors F hesionae sors Mu hesiones sors Bu 13 id quod est eos ex literis numerum navium exhibentibus natum videbatur Sch 14 padaci F corr Mu 16 recuperatam malit Bu

LIV] LV corr. Σ, cf. Philol. XXV p. 418 sqq. Geriones] em. Sch. Hipposidus Antinous] em. Sch. Diaster] em. Bu Lyside] corr. Σ Polymena] corr. Σ, mox praestat Chersidamas Drypon] em. Bunte Astinomus] em. Commelinus Poly-

## XCI Alexander Paris

Priamus Laomedontis filius cum complures liberos haberet ex concubitu Hecubae Cissei sive Dymantis filia[e], uxor eius praegnans in quiete vidit se facem ardentem parere, ex qua serpentes plurimos exisse. id visum omnibus coniectorebus cum narratum esset, imperant quicquid pareret necaret, ne id patriae exitio foret. 5 Postquam Hecuba peperit Alexandrum, datur interficiendus. quem satellites misericordia exposuerunt, [eum] pastores pro suo filio repertum expositum educarunt eumque Parim nominaverunt. Is cum ad puberem aetatem pervenisset habuit taurum in deliciis. Quo cum satellites missi a Priamo ut taurum aliquis adduceret 10 venissent, qui in athlo funebri quod ei fiebat poneretur, coeperunt Paridis taurum abducere. qui persecutus est eos et inquisivit quo eum ducerent. illi indicant se eum ad Priamum adducere \*qui vicisset ludis funebribus Alexandri. ille amore incensus tauri sui descendit in certamen et omnia vicit, fratres quoque suos superavit. 15 indignans Deiphobus gladium ad eum strinxit; at ille in aram Iovis Hercei insiluit. Quod cum Cassandra vaticinaretur eum fratrem esse, Priamus eum agnovit regiaque recepit.

## XCII Paridis iudicium

Iovis, cum Thetis Peleo nuberet, ad epulum dicitur omnes deos convocasse excepta Eride id est Discordia. quae cum postea super-20 venisset nec admitteretur ad epulum ab ianua misit in medium malum, dicit quae esset formosissima attolleret. Iuno Venus Minerva formam sibi vindicare coeperunt. inter quas magna discordia orta

metus] corr. Σ Ethionome] em. Sch. Polipes] em. Salmasius Polietes coni. Σ Palemon] em. Salmasius Gorgition] em. Mu 25 Atreus] em. Bunte (mius) add. Σ Demosthea] corr. Σ Doricops] em. Muncker Hippassus] em. Commelinus Hiperiscus] corr. Σ Pronous ci. Σ Aromachus] em. Bunte Hilagus] Aesacus ci. Σ Hippotrochus] em. Bunte Diophites] em. Muncker

2 filia F corr Mu || praegnans Virg. Aen. VII 320 'haec se facem parere vidit' Serv. l. c. 3 σπιτυνηρας coni Σ 7. 8 'expositum' post 'eum' trai. Nauck [eum] expositum pastores coni Σ cf. CII 9 delitiis F corr Comm 10 quod cum coni. Nauck deesse potius videtur aliquid post 'delicis' e. c. in *Ida monte* 13 ei, qui coni Barth 16 ad] adversus Mic 17 hercaei F corr Mu

22 dicitque Sch., cf. XCV 'subiecit et ait' 23 vindicare F Comm, corr Sch

Iovis imperat Mercurio, ut deducat eas in Ida monte ad Alexandrum Paridem, eumque iubeat iudicare. Cui Iuno, si secundum se iudicasset, pollicita est in omnibus terris eum regnaturum † divitem praeter c[aj]eteros praestaturum: Minerva, si inde victrix discederet, † formissimum inter mortales futurum et omni artificio scium: Venus autem Helenam Tyndarei filiam formosissimam omnium mulierum se in coniugium dare promisit. Paris donum posterioribus anteposuit Veneremque pulcherrimam esse iudicavit. Ob id Iuno et Minerva Troianis fuerunt infestae. Alexander Veneris impulsu Helenam a Lacedaemone ab hospite Menelao Troiam abduxit eamque in coniugio habuit cum ancillis duabus Aethra et † Thisadie, quas Castor et Pollux captivas ei assignarant aliquando reginas.

### XCIII Cassandra

Cassandra Priami et Hecubae filia in Apollinis fano ludendo lassa obdormisse dicitur. quam Apollo cum vellet comprimere, corporis copiam non fecit. ob quam rem Apollo fecit ut, cum vera vaticinaretur, fidem non haberet.

### XCIV Anchisa

Venus Anchisam Assaraci filium amasse et cum eo concubuisse dicitur. ex quo procreavit Aeneam eique praecepit, ne id apud homines enunciaret. quod Anchises inter sodales per vinum est elocutus: ob id a Iove fulmine est ictus. Quidam dicunt eum sua morte obisse.

1 πρὸς Ἀλέξανδρον ἐν Ἰδῆ κατὰ Διὸς προσαγὴν ὑφ' Ἑρμοῦ πρὸς τὴν κρίσιν ἄγονται Photius || *Idam montem* Bu 3 divitiis Mic. i. m. et *divitiis* Wopkens post Munckerum id quod est 'praeter' male in 'praeterea' mutantem. 'divitemque praeter ceteros se praestaturum' voluisse is qui haec intulit, videtur Σ; est qui coniciat: *ceteros futurum — mortales praestaturam* 5 formissimum F *formosissimum* Comm fortissimum Mu Bu, recte ni fallor || *et omni artificio scium* interpolatoris esse suspicatur Σ 11 supra LXXIX Phisadiem

XCIII — XCIII] XCIII — XCIII coni Σ. nam in Cypriorum l. I<sup>o</sup> unde haec deprompta sunt rerum ordo hic est teste Photio ἡ Ἀφροδίτη συμπλεῖν Ἀλεῖαν αὐτῷ κελεύει καὶ Κασσάνδρα περὶ τῶν μελλόντων προδηλοῖ || περὶ Ἀπόλλωνος καὶ Κασσάνδρας. de Apolline et Cassandra Dositheus p. 67

XCIV περὶ Ἀγχίσου. de anchisa Dositheus p. 67 || Anchises Bu 17 *Anchisen* Bu || assarici F corr Comm 19 vivum F corr F p. 7 20. 21 *suum mortem* Bu

## XCV Ulixes

Agamemnon et Menelaus Atrei filii cum ad Troiam oppugnandam coniuratos duces ducerent in insulam Ithacam ad Ulixem Laertis filium venerunt. cui erat responsum, si ad Troiam isset post vicesimum annum solum sociis perditis egentem domum rediturum. itaque cum sciret ad se oratores venturos insaniam simulans pileum 5 sumpsit et equum cum bove iunxit ad aratrum. quem Palamedes ut vidit sensit simulare atque Telemachum filium eius cunis sublatum aratro eius subiecit et ait: simulatione deposita inter coniuratos veni. tunc Ulixes fidem dedit se venturum. ex eo Palamedi infestus fuit. 10

## XCVI Achilles

Thetis Nereis cum sciret Achillem filium suum quem ex Peleo habebat, si ad Troiam expugnandam isset, periturum commendavit eum in insulam Scyro ad Lycomedem regem. quem ille inter virgines filias habitu femineo servabat nomine mutato: nam virgines Pyrrham nominarunt quoniam capillis flavis fuit et graece 15 rufum *πυρρόν* dicitur. Achivi autem cum rescissent ibi eum occultari ad regem Lycomedem oratores miserunt qui rogarent ut eum adiutorium Danais mitteret. Rex cum negaret apud se esse potestatem eis fecit ut in regia quaerent. qui cum intelligere non possent quis esset earum, Ulysses in regio vestibulo munera feminea 20 posuit, in quibus clypeum et hastam et subito tubicinem iussit canere armorumque crepitum et clamorem fieri iussit. Achilles hostem arbitrans adesse vestem muliebrem dilaniavit atque clypeum et hastam arripuit. ex hoc est cognitus, suasque operas Argivis promisit et milites Myrmidones. 25

XCV Ulyxes Comm 2 ulyzem F 5 pileum F corr Comm cf. RSchoene in Herme vol. VI p. 125 sq. 7. 8 ei F eius Sch araturo ei Perizonius 9 Ulyxes Comm

11 'sciter' error Comm 13 scyro F corr Sch 16 pyrrhon F 18 eum cum Σ 20 eorum F corr Sch 21 tubicinam F corr Sch Mu 22 [iussit] secl Mu

## XCVII Qui ad Troiam expugnatum ierunt et quot naves

	AGAMEMNON Atrei et Aeropes filius	Mycenis navibus centum	
	MENELAUS frater eius	Mycenis navibus	LX
	PHOENIX Amyntoris filius	Argi[vu]s [navibus	L]
	ACHILLES Pelei et Thetidis filius	insula Scyro navibus	L
5	AVTOMEDON auriga Achillis	Scyro [navibus	X]
	PATROCLUS Menoetii et Philomelae filius	Phthia [navibus	X]
	AIAX Telamonis ex Eriboea filius	Salamine navibus	XII
	TEUCER frater ex Hesiona Laomedontis filia	[navibus	XII]
	ULYSSES Laërtae et Anticliae filius	Ithaca navibus	XII
10	DIOMEDES Tydei et Deipylae Adrasti filiae filius	Argis navibus	XXX
	STHENELUS Capanei et Euadnes filius	Argis navibus	XXV
	EURYALUS Pallantis et Diomedae filius	Argis navibus	[X]XV
	AIAX Oilei et Rhenes nymphae filius	Locrus navibus	XL
	NESTOR Nelei et Chloridis [Amphionis] filiae		
15	filius	Pylius navibus	XC
	ANTILOCHUS Nestoris filius	Pylius [navibus	XX]
	THRASYMEDES frater ex Eurydice	Pylius [navibus	XV]
	EYRYPYLUS Euaemonis et Opis filius	Ormenio navibus	XXXX
	MACHAON Asclepii et Coronidis filius	a Tricca navibus	XX
20	PODALIRIUS frater eius	navibus	X
	TLEPOLEMUS Herculis et Astyoche filius	† Mycenis navibus	VIII
	IDOMENEUS Deucalionis filius	a Creta navibus	XXXX
	MERIONES Moli et † Melphidis filius	a Creta navibus	XXXX
	EUMELUS Admeti et Alcestis Peliae filiae		
25	filius	a Perrhaebia navibus	XI
	PHILOCTETA Poecantis et Demonassae filius	Meliboea navibus	VII
	PENELEUS Hippalci[mi] et Asteropes filius	Boeotia navibus	XII

XCVII qui ad troiam et quot navibus ierunt index 4 lx F corr Σ 6 philomellae F corr Mu 7 eryboea Comm 10 deiphilae F corr Mu 12 in F infra post 'Elea navibus X' posita trai. Σ || eurychus . . . XV F 13 XX F corr Mu 14 [Amphionis] Mu 16. 17 inverso ordine in F trai. Sch 17 thrasimedes . . . euridice F corr Comm 18 euripylus F corr Comm || orchomeno F corr Mic 19 [Apollinis] et Coronidis [filiae] Bu || attica F corr Salmasius 20 podalirius F corr Comm || IX F corr Σ 25 parrhebia F perrhaebia Mu Theris Σ || VIII F corr Σ 27 hippalci F corr Sch

LEITUS Alectri onis   et Cleobules filius	ex Boeotia navibus	XII
CLONIUS frater eius	ex Boeotia navibus	IX
ARCESILAUS  Ares lyci et †Theobulac filius		
	ex Boeotia navibus	IX
PROTHOENOR frater  eius	ex Thespia navibus	VIII 5
IALMENVS †Lyci et Pernidis filius	† Argis navibus	XXX
ASCALAPHUS frater eius	† Argis [navibus	XXX]
SCHEDIUS Iphiti et Hippolytes filius	† Argis navibus	XXX
EPISTROPUS frater eius	itidem navibus	X
ELEPHENOR Chalcodontis et Imenaretas filius	† Argis navibus	XXXX 10
MEN ESTHEUS * oeae filius	Athenis navibus	L
AGAPENOR Ancaei filius	Arcadia navibus	LX
AMPHIMACHUS Cteati et Theronices filius	Elea navibus	X
THALPIVS Euryti et Thereph ones filius	† Mycenis navibus	X
DIORES Amaryncei  filius	navibus	X  15
POLYXENUS Agasthenis filius	navibus	X
MEGES Phylei et †Eustyocheas filius	a Dulichio navibus	XL
THOAS Andraemonis et Gorges filius	Aetolia navibus	XL
PROTESILAVS Iphicli filius	e x Ito ne  navibus	XX
PODARCES  frater eius	itidem navibus	XX  20
PROTHOUS Tenthredonis filius	Magnesium navibus	XL
GVNEUS †Ociti et Aurophites filius	† Argis navibus	XXII

1 pithus F corr Mic || lacreti F corr Sch 2 chronius F corr Mic 3 lyci F corr Sch || et Theobulac] varia lectio est spectans ad l. 1 et Cleobules || X F corr Σ 5 hastipiae F corr Mic 6 lyci et Pernidis] ad l. 3 referenda sunt ita, ut scribamus |Ares|lyci et †Pernidis filius 8 Cyparisso coni Σ 9 indidem coni. Sch 10 calchodontis Comm || Anaretas vel Timaretas coni Σ || XXX F corr Σ 11 menoesae F menestheus petei coni Mic 12 agapenor F corr Comm || ancaei et iotis filius F 13 'et Theronices' om. F || post 13 in F legitur p. 90 lin. 12 trai. Σ 14. 15 amaruncus onesimachi filius mycenis navibus X F 14 |Thalpius Euryti et Theroph| inseruit, imachi delevit Σ || Myrsino coni Σ 15 'et iotis' post 'Ancaei' F (lin. 12) huc retraxit et corr Σ || amaryncei Σ || filius navibus X addidit Σ 16 polysenes astionis F corr Mic || et pelorides filius aetolia navibus xl F filius \* \* |x| Σ, qui 'et pelorides' in et Theronices correctum lin. 13 inseruit, 'aetolia navibus xl' ad Thoantem lin. 18 pertinere vidit 17 et Eustyocheas] ad l. 6 pertinent: |Martis| et Astyocheas || lx F corr Σ 18 andraemonis et Gorgidis F corr Mu || 'aetolia navibus XL' om F huc retraxit Σ 19 'protesilaus iphicli filius e' om F inseruerunt Mic. Mu || tyto F ex Itone Mu || XV F corr Σ 20 cf. 3 p 92 22 cynus F corr Bu || XII F (Eurip. I. A. 278) corr Σ

NIREUS Charopi et  Aglaiæ  nymphe filius	† Argis navibus	III
ANTIPHUS Thessali et Chalciopes filius	Nisyro navibus	XX
PHIDIPPUS  frater eius	itidem navibus	X
POLYPOETES Pirithoi et Hippodamiae filius	Argis sa  navibus	XX
5 LEONTEUS Coroni filius	a Gyrtone navibus	XX
CALCHAS Thestoris filius Mycenis augur		
† PHOCUS Danai filius architectus		
EURYBATES et TALTHYBIUS internuncii		
DIAPHORUS iudex		
10 NEOPTOLEMUS Achillis et Deidamiae filius ab insula Scyro.		
hic idem Pyrrhus est vocitatus a patre Pyrrha.		

Summa navium CIOCLXXXVI

### XCVIII Iphigenia

Agamemnon cum Menelao fratre † Asiae delectis ducibus Helenam uxorem Menelai, quam Alexander Paris avexerat, repetitum ad 15 Troiam cum irent, in Aulide tempestas eos ira Dianae retinebat, quod Agamemnon in venando cervam eius violavit superbiusque in Dianam est locutus. Is cum aruspices convocasset, et Calchas sc|elus| respondisset aliter expiari non posse nisi Iphigeniam filiam [Agamemnonis] immolasset, re audita Agamemnon recusare coepit. 20 tunc Ulysses eum consiliis ad rem pulchram transtulit. Idem Ulysses cum Diomede ad Iphigeniam missus est adducendam. qui cum ad Clytemnestram matrem eius venissent, ementitur Ulysses eam Achilli in coniugium dari. quam cum in Aulidem adduxisset et parens eam immolare vellet, Diana virginem miserata est et caliginem

---

1 Aglaiae om. F add Mic || XVI F III Σ 2 mnesyli F *Thessali* Mic || *Chalciopes* Comm || *Thessalus* F *Nisyro* Mic 3 'Phidippus' supplevit et 'frater eius itidem navibus X' in F lin. 20 p. 91 post 'Podarces' posita huc trai. Σ 4 polyboetes F corr Sch || *hyppodamiae* F corr Comm || *argis* F corr Σ 5 *leophites chroni* F corr Mic || *sicyone* F *Gyrtone* Σ || XIX F corr Σ 7 *Epeus Panopei* Mu *Epeus Phoeceus Panopei* Struve ZFAW 1847 n. 136 12 CCXLV F corr Σ || cf Philol. XXIII p. 47—71

XCVIII—CI] imo XCVIII. C. CI. XCVIII: nam Photio teste Cypriacorum liber VII Telephi res continebat, VIII demum sacrificium Aulidense 13 et *Graeciae* conī Σ 17 *Auruspices* F corr Comm 18 se F *sc|elus|* conī Σ 19 [*Agamemnonis*] secl. Mu

eis obiecit cervamque pro ea supposuit; Iphigeniamque per  
nubes in terram Tauricam detulit ibique templi sui sacerdotem fecit.

### XCIX Auge

Auge Alei filia ab Hercule compressa cum partus adesset in  
monte Parthenio peperit et ibi eum exposuit. Eodem tempore Ata-  
lante Iasii filia filium exposuit ex Meleagro natum, Herculis autem 5  
filium cerva nutriebat. hos pastores inventos sustulerunt atque nu-  
trierunt, quibus nomina imposuerunt Herculis filio Telephum, quo-  
niam cerva nutrierat: Atalantes autem Parthenop|a|eum, quoniam  
virgine|m| simu|lans Atalante in monte Parthenio eum exposuerat.  
Ipsa autem Auge patrem suum timens profugit in Mysiam ad regem 10  
Teuthrantem, qui cum esset orbus liberis hanc pro filia habuit.

### C Teuthras

Teuthrantem regem in Mysia Idas Apharei filius regno privare  
voluit. quo cum Telephus Herculis filius ex responso quaerens ma-  
trem cum comite Parthenopaeo venisset [et], huic Teuthras regnum  
et filiam Augen in coniugium daturum promisit, si se ab hoste 15  
tutasset. Telephus conditionem regis non praetermisit, cum Par-  
thenopaeo Idam uno praelio superavit. cui rex pollicitam fidem  
praestitit regnumque et Augen matrem inscientem in coniugium  
dedit. Quae cum mortalem neminem vellet suum corpus violare  
Telephum interficere voluit inscia filium suum. itaque cum in thala- 20  
mum venissent, Auge ense sumpsit ut Telephum interficeret. tum  
deorum voluntate dicitur draco immani magnitudine inter eos exisse,  
quo viso Auge ense proiecit et Telepho inceptum patefecit. Tele-  
phus re audita inscius matrem interficere voluit: illa Herculem vio-  
latorem suum imploravit et ex eo Telephus matrem agnovit et in 25  
patriam suam reduxit.

1 Ovid. Met. XII 82. 84

8 parthenopeum F corr Comm 9 virgine simulante F *virginem se simulans [mater]*  
coni Bu correxit Σ 10 Moesiam F corr Bu

12 theutrantem F corr Comm || moesia F corr Bu 14 parthenopeo F corr  
Comm || [et] secl. Comm, nisi malis *et\** || theutras F corr Comm 16 *tuta|tus e|s-*  
*set* Mic. i. m || parthenopeo F corr Comm

## CI Telephus

Telephus Herculis et Auges filius ab Achille in pugna Chironis hasta percussus dicitur. ex quo vulnere cum in dies tetro cruciatu angeretur petit sortem ab Apolline, quod esset remedium: responsum est, ei neminem mederi posse, nisi † eandem hastam qua vulneratus erat. hoc Telephus ubi audivit ad regem Agamemnonem venit et monitu Clytemnestrae Orestem infantem de cunabulis rapuit minitans, se eum occisurum, nisi sibi Achivi mederentur. Achivis autem quod responsum erat, sine Telephi ductu Troiam capi non posse, facile cum eo in gratiam redierunt et ab Achille petierunt, 10 ut eum sanaret. quibus Achilles respondit, se artem medicam non nosse. tunc Ulysses ait: 'non te dicit Apollo, sed au|c|torem vulneris hastam nominat'. quam cum rasissent remediatus est. a quo cum peterent, ut secum ad Troiam expugnandam iret, non impetrarunt, quod is Laodicen Priami filiam uxorem haberet. sed ob 15 beneficium quod eum sanarunt eos deduxit. locos autem et itinera demonstravit, inde in Mysiam est profectus.

## CII Philoctetes

Philoctetes Poeantis et Demonassae filius cum in insula Lemno esset, coluber eius pedem percussit, quem serpentem Iuno miserat, irata ei ob id quia solus praeter c[aj]eteros ausus fuit Herculis pyram 20 construere, cum humanum corpus est exutum et ad immortalitatem traditum. ob id beneficium Hercules suas sagittas divinas ei donavit. Sed cum Achivi ex vulnere tetrum odorem ferre non possent, iussu Agamemnonis regis in Lemno expositus est cum sagittis divinis. quem expositum pastor regis Actoris nomine Iphimachus Dolopionis 25 filius nutritiv. Quibus postea responsum est sine Herculis sagittis Troiam capi non posse. tunc Agamemnon Ulyssem et Diomedem ex-

---

4 melius foret 'eundem hostem a quo'; sed vereor ne Hyginus scripserit *vulneris auctorem*, cuius interpretamentum sit id quod est 'eandem hastam qua vulneratus erat' 9 posse F *nosse* error Comm 15 *eos non deduxit* Sch sine causa 16 *moesiam* F corr Bu

17 *demonasse* F corr Comm || *Tenedo?* schol. Hom. II. B 721 BL e Cypriacorum libro VIII<sup>o</sup> 20 *exutum* coni Iuda Bonutius 24 *phimachus Dolopionis* F corr Meineke anal. Alex. p. 74 26 *Diomedem*] sic Lesches in parva Iliade

ploratores ad eum misit. cui persuaserunt, ut in gratiam rediret et ad expugnandam Troiam auxilio esset, eumque secum sustulerunt.

### CIII Protesilaus

Achivis fuit responsum, qui primus littora Troianorum attigisset periturum. cum Achivi classes applicuissent, c[*a*]eteris cunctantibus Iolaus Iphicli et Diomedae filius primus e navi prosilivit: 5 qui ab Hectore confestim est interfectus. quem cuncti appellarunt Protesilaum, quoniam primus ex omnibus perierat. — Quod uxor Laodamia Acasti filia cum audisset eum perisse, flens petit a diis, ut sibi cum eo tres horas colloqui liceret. quo impetrato a Mercurio reductus[, tres horas cum eo colloquuta] est. quod\* iterum cum 10 obisset Protesilaus [dolorem pati non potuit Laodamia.]

### [CIII Laodamia]

[Laodamia Acasti filia amisso coniuge] cum tres horas consumpsisset, quos a diis petierat, fletum et dolorem pati non potuit. itaque fecit simulacrum cereum simile Protesilai coniugis et in thalamis posuit sub simulatione sacrorum et eum colere coepit. quod 15 cum famulus matutino tempore poma ei attulisset ad sacrificium, per rimam aspexit viditque eam † ab amplexu Protesilai simulacrum tenentem atque osculantem: existimans eam adulterum habere

1 *qui persuaserunt* Heinsius frustra

8 littora F litora Comm 5 *Automedusae?* 7. 8 *Quod . . . Laodamia* aut ab hoc capite aliena sunt, aut hoc caput cum sequente antiquitus unum caput constituerunt:

Quod uxor Laodamia Acasti filia cum audisset eum perisse flens petit a diis ut sibi cum eo tres horas colloqui liceret. quo impetrato a Mercurio reductus, tres horas cum eo colloquuta est. quod

Laodamia Acasti filia amisso coniuge cum tres horas consumpsisset, quas a diis petierat,

iterum cum obisset Protesilaus,

fletum et

dolorem pati non potuit

dolorem pati non potuit.

Laodamia.

|| Ceterum of Cypriorum lib. VIII — Euripid. fr. p. 443 Nck

14 simulacrum F corr Comm || aereum F corr Sch coll. Ovid. Heroid. XIII 152. 156 17 [ut] per Σ || *avido amplexu?* || simulacrum F corr Comm 18 aestimans F *existimans* Σ *ab amplexu existimans* coni Σ

Acasto patri nunciavit. qui cum venisset et in thalamos irrupisset vidit effigiem Protesilai. quae ne diutius torqueretur, iussit signum et sacra pyra facta comburi: quo se Laodamia dolorem non sustinens immisit atque usta est.

## CV Palamedes

5 Ulysses quod Palamedis Nauplii filii dolo erat deceptus, in dies machinabatur, quomodo eum interficeret. tandem inito consilio ad Agamemnonem militem suum misit, qui diceret ei, in quiete vidisse\*, ut castra uno die moverentur. id Agamemnon verum existimans castra uno die imperat moveri. Ulysses autem clam noctu solus  
10 magnum pondus auri, ubi tabernaculum Palamedis fuerat, obruit; item epistolam conscriptam Phrygi captivo ad Priamum dat perferendam, militemque suum priorem mittit, qui eum non longe a castris interficeret. Postero die cum exercitus in castra rediret, quidam miles epistolam, quam Ulysses scripserat, super cadaver  
15 Phrygis positam ad Agamemnonem attulit. in qua scriptum fuit: PALAMEDI A PRIAMO MISSA, tantumque ei auri pollicetur, quantum Ulysses in tabernaculum obruerat, si castra Agamemnonis ut ei convenerat proderet. Itaque Palamedes cum ad regem esset productus et factum negaret, in tabernaculum eius ierunt et aurum  
20 effoderunt. quod Agamemnon ut vidit vere factum esse credidit. quo facto Palamedes dolo Ulyssis deceptus ab exercitu universo innocens occisus est.

## CVI Hectoris lytra

Agamemnon Briseidam Brisei sacerdotis filiam ex Mysia captivam, propter formae dignitatem quam Achilles ceperat, ab Achille  
25 abduxit eo tempore, quo Chryseida Chrysi sacerdoti Apollinis Zminthei reddidit. quam ob iram Achilles in praelium non prodibat, sed

7 |se Minervam suadentem| aut tale quid excidisse coniecturae Σ 11 |ut| ad? Σ  
15 positam |repertam| coniecturae Σ || argumentum tractaverat Cypriorum auctor libro XI<sup>o</sup>  
CVI imo |Achillis ira.| Hectoris lytra 23 briseidam F (ut schol. Stat. Achill.  
I 175 p. 437) cf. Neue Formenl. I p. 333 || brisae F h. e. brisaei pro brisei  
|| moesia F corr Bu 25 chryseidam? || chrysi F ut CXXI, Charis. I 17 p. 107  
|| zminti F smynthei Mic. i. m. Sminthei Bu Zminthei Σ 26 iram] rem Sch rem  
iratus Bu iniuriam Mu ricam?

cithara in tabernaculo se exercebat. Quod cum Argivi ab Hectore fugarentur Achilles obiurgatus a Patroclo arma sua ei tradidit, quibus ille Troianos fugavit existimantes Achillem esse, Sarpedonemque Iovis et Europae filium occidit. postea ipse Patroclus ab Hectore interficitur armaque ei sunt detracta. Patroclo occiso Achilles cum Agamemnone redit in gratiam \*Briseidamque ei reddidit. tum contra Hectorem cum inermis prodisset, Thetis mater a Vulcano arma ei impetravit, quae Nereides per mare attulerunt. quibus armis ille Hectorem occidit astrictumque ad currum traxit circa muros Troianorum. quem sepeliendum cum patri nollet dare, Priamus Iovis iussu duce Mercurio in castra Danaorum venit et filii corpus auro repensum accepit: quem sepulturae tradidit.

#### CVII Armorum iudicium

Hectore sepulto cum Achilles circa moenia Troianorum vagaretur ac diceret, se solum Troiam expugnasse, Apollo iratus Alexandrum Parin se simulans talum, quem mortalem habuisse dicitur, sagitta percussit et occidit. Achille occiso ac sepulturae tradito Ajax Telamonius, quod frater patruelis eius fuit, postulavit a Danaïis, ut arma sibi Achillis darent: quae [ei] ira Minervae abiurgata sunt ab Agamemnone et Menelao, et Ulyssi data. Ajax iniuria accepta per insaniam pecora sua et se ipsum † vulneratum \*\*oc-20 cedit eo gladio, quem ab Hectore muneri accepit, dum cum eo in acie contendit.

#### CVIII Equus Troianus

Achivi cum per decem annos Troiam capere non possent, Epeus monitu Minervae equum mirae magnitudinis ligneum fecit; eoque

3 aestimantes F corr Σ 5 eius F corr Sch 6 verborum defectum indicavit Σ || briseidamque F 9 [ter] circum coni. Σ inc. epit. Iliad. 1003. 1004 12 auro repensum] schol. B Hom. Il. X 351

18 [ei] add Sch || abiudicata coni Mic. i. m., adnegata? 19. 20 furia accepta F furia concepta Mu corr Σ || vulnera tum [denique passum] coni Σ coll. Ovid. Met. XIII 391 Armorum iudicium scripserunt Aeschylus Pacuvius Attius Pomponius, at Leschen sequitur noster l. I, nostrum secutus erat Dositheus p. 67 cuius servata tantum est inscriptio περί ὀπλων κρίσεως. de armorum iudicio

24 mire F corr Comm

M. Schmidt, Hygini Fabulae

sunt collecti Menelaus Ulysses Diomedes Thessander Sthenelus Acamas Thoas Machaon Neoptolemus; et in equo scripserunt DANAI MINERVAE DONO DANT castraque transtulerunt Tenedo. Id Troiani cum viderunt arbitrati sunt hostes abisse. Priamus equum in arcem  
 5 Minervae duci imperavit, feriatique magno opere ut essent edixit. id vates Cassandra cum vociferaretur inesse hostes, fides ei habita non est. Quem in arcem cum statuissent et ipsi noctu lusu atque vino lassi obdormissent, Achivi ex equo aperto a Sinone exierunt et portarum custodes occiderunt, sociosque signo dato receperunt et  
 10 Troia sunt potiti.

## CVIII Iliona

Priamo Polydorus filius ex Hecuba cum esset natus, Ilionae filiae suae dederunt eum educandum, quae Polym[n]estori regi Thracum erat nupta. Quem illa pro filio suo educavit, Deipylum autem, quem ex Polym[n]estore procreaverat, pro fratre suo edu-  
 15 cavit, ut, si alteri eorum quid foret, parentibus\* praestaret. Sed cum Achivi Troia capta prolem Priami extirpare vellent, Astyanacta Hectoris et Andromachae filium de muro deiecerunt et ad Polym[n]estorem legatos miserunt, qui ei Agamemnonis filiam nomine Electram pollicerentur in coniugium et auri magnam copiam, si Po-  
 20 lydorum Priami filium interfecisset. Polym[n]estor legatorum dicta non repudiavit Deipylumque filium suum imprudens occidit arbitrans, se Polydorum filium Priami interfecisse. Polydorus autem ad oraculum Apollinis de †parentibus suis sciscitatum est profectus: cui responsum est, patriam incensam patrem occisum matrem in  
 25 servitute teneri. cum inde rediret et vidit aliter esse ac sibi responsum fuit\* se Polym[n]estoris esse filium, ab sorore Iliona inquisivit, quid ita aliter sortes dixissent. cui soror quid veri esset

1 loco Diomedis Epeum habet Virg. Aen. II 261, longe alios XII Eudocia Viol. p. 125 non commemorata ab Heyno exc. III ad Virg. l. c. vol. II p. 404 Wagn. || *Thersander* con. Bu 3 *tenedo* F *Tenedum* Mic. i. m 6 in eo quod est 'id — cum' non magis est offendendum quam in 'quod — gum'

13 *deiphylum* F *deiphylum* Comm *Deipylum* Bu 15 [*fidem*] *praestaret* Σ *alter parentibus restaret* con. Bu 21 *deiphylum* F *deiphylum* Comm *Deipylum* Bu 23 *rebus* con. Σ 25 et] *ut* Perizonius 26 [*ratus*] Perizonius [*aestimans*] Bu, qui [*existimans*] voluit || *ilionea* F h. e. *ilione*, corr Bu

patefecit et eius consilio Polym[n]estorem luminibus privavit atque interfecit.

### CX Polyxena

Danai victores cum ab Ilio classem conscenderent et vellent in patriam suam quisque reverti et praedam quisque sibi duceret, ex sepulcro vox Achillis dicitur praedae partem expostulasse. itaque Danai Polyxenam Priami filiam, quae virgo fuit formosissima, propter quam Achilles, cum eam peteret et ad colloquium venisset, ab Alexandro et Deiphobo est occisus, ad sepulcrum eius eam immolaverunt.

### CXI Hecuba

Ulysses Hecubam Cissei filiam, vel ut alii auctores dicunt Dymantis, Priami uxorem, Hectoris matrem in servitutem cum duceret, illa in Hellespontum mare se praecipitavit et canis dicitur facta esse, unde et cyneum est appellatum.

### CXII Provocantes inter se qui cum quo dimicarunt

**Menelaus cum Alexandro: Alexandrum Venus eripuit**  
**Diomedes cum Aenea: Aeneam servavit Venus** 15  
**idem cum Glaucō: in hospitio cognito discesserunt**  
**idem cum Pandaro [et Glaucō alio]: Pandarus [et Glaucus] † occiduntur.**  
**Aiax cum Hectore: donificantes discessere. Aiax Hectori donavit balteum unde est tractus, Hector Aiaci gladium unde se interfecit**  
**Patroclus cum Sarpedone: Sarpedon occiditur**  
**Menelaus cum Euphorbo: Euphorbus occiditur; qui postea Pythagoras est factus et meminit suam animam in corpora transisse.**  
**Achilles cum Asteropaeo: Asteropaeus occiditur** 25

1 et eius] *cuius* coni Σ || argumentum creditur Ilionae fabulae euripideae.

5 sepulchro F corr Comm 8 sepulchrum F || cf. Tsetz. posthom. 395 || *ut ream* Σ

11 dimantis F corr Mu Sch 12. 13 [mare] . . . *cyneum* [mare] Bu || in [Hellespontum] mare se praecipitavit, unde *cynaem* (sic) mare est dictum, quoniam in canem fuerat conversa fab. CCXLIII || *cynossema* Mic. i. m.

CXII *provocantes* index, nihil amplius 25 *asteropaeo* *asteropaeus* F corr Mu

idem cum Hectore: Hector occiditur

idem cum Aenea: Aeneas fugatur

idem cum Agenore: Agenorem 'servavit Apollo'. —

idem cum Penthesilea Amazone, Martis et Otrerae filia: Penthesilea  
5 occiditur.

Antilochus cum Memnone: Antilochus occiditur.

Achilles cum Memnone: Memnon occiditur. —

Philoctetes cum Alexandro: Alexander occiditur

Neoptolemus cum Eurypylo: Eurypylus occiditur

### CXIII Nobilem quem quis occidit

10 Achillem Apollo Alexandri figura

Hector Protesilaum idem \* \* Antilochum

Agenor Elephenorem idem Clo- Deiphobus Ascalaphum idem  
nium † Antonoum

Eurypylus Nireum idem Machao- Sarpedon Tlepolemum

15 nem

Ulysses Hippodamum idem Chro- Agamemnon Iphidamantem idem  
mium Antiphum